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Nasz znak: SL/Z-353/DIN4102-B1/491/2019 Police, dnia 24.10.2019 r.

1. DIN 4102-1:1998-05 Fire behaviour of building materials and building components - Part 1: Building
materials; concepts, requirements and tests.

2. DIN 4102-16:2015-09 Fire behaviour of building materials and building components - Part 16:

"Brandschacht" tests

3. DIN 53438-2:1984-06 Testing of combustible materials; response to ignition by a small flame; edge

ignition

4. DIN 53438-3:1984-06 Testing of combustible materials; response to ignition by a small flame; surface

ignition

Cel badan:

Zamawiajgcy:

Materiat:

Opis/skiad:

Producent/dostawca:

Spelnienie wymagari:

Data waznosci:

Spelnienie wymagan dla klasy B1 wg wymagan normy DIN 4102-1

BS-SERWIS
ul. Trakt Brzeski 12
05-077 Warszawa

Aluminiowe tasmy samoprzylepne o szerokosci 48 mm do 96 mm i
grubosci 26 pm do 50 pm

- OPTIMA 660 SR o grubosci 26 um, w szerokosciach od 48mm i 96mm
- OPTIMA ALU-HOT 5004 o grubosci 50 um, w szerokosci SO0mm

BS-SERWIS
ul. Trakt Brzeski 12
05-077 Warszawa

Material spelnia wymagania dla klasy B1 normy DIN 4102-1:1998-05
24.10.2024 r.

Przedruk i kopiowanie: tylko za zgoda firmy BS-SERWIS

Bez pisemnej zgody Laboratorium Palnosci Materiatow Sychta Laboratorium Sp. J.
sprawozdanie z badan moze by¢ kopiowane wylacznie w calosci.

Warunki waznosci dokumentu: niniejsze dokument dotyczy wylgcznie badanych probek.

Objetos¢ sprawozdania: niniejsze sprawozdanie zawiera szes¢ stron.

NIP 8513152392 tel./faks 48 913170161 biuro@sychta.eu
KRS 0000387681 tel. kom. 48 502078884 www.sychta.eu
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1. Wyniki badan dla klasy B1 metoda szybu ogniowego wg DIN 4102-16

. . Probka .
Nazwa wielkosci Jednostka 7 5 » r Wymagania
Sposéb mocowania proébek wg DIN 4102-15 - 2 2 2
Grubos¢ probki mm 0,05 0,07 0,05
Maksymalna wysoko$¢ ptomienia cm 40 40 50
Czas osiagnigcia max. wysokosci ptomienia S 65 59 80
Czas palenia si¢ od poczatku proby S 136 125 169
Zapton tylnej powierzchni probki TAK/NIE | NIE NIE NIE
Czas palenia na tylnej stronie s - - -
Opad ptonacych kropli TAK/NIE | NIE NIE NIE
Czas trwania opadu kroplistego s » - -
- opad sporadyczny TAK/NIE = - -
- opad ciagly TAK/NIE = - -
Opad plonacych fragment6w probki TAK/NIE | NIE NIE NIE
Czas trwania opadu kroplistego s - - -
- opad sporadyczny TAK/NIE - - -
- opad ciagly TAK/NIE & - -
Czas palenia sig¢ na sicie s - - -
Dlugosé niespalonej czg$ci probki nr
1 cm 64 62 60
2 cm 61 58 56
>0
3 cm 64 64 60
4 cm 62 66 61
Wartos¢ $rednia niespalonej dlugosci probki cm 63 63 59 >15
Maksymalna temperatura splin °C 120 122 120 <200
Czas osiagniecia temperatury maksymalnej s 590 590 600
Czas palenia probki po zakonczeniu podpalania s 0 0 0
Maksymalne ostabienie $wiatla % 0,7 0,6 3,6
Catkowite ostabienie $wiatta min® % 1 1 2 <400
Wplyw opadéw na palnik TAK/NIE | NIE NIE NIE
Czas wystapienia opadéw na palnik s - - -
Zakoniczenie pomiaru przed czasem TAK/NIE | NIE NIE NIE
Czas trwania skroconego badania s - - -

Uwaga: 110$¢ testéw dla materiatoéw o réznych gestosciach i grubosciach zgodnia z punktem
5.3 normy DIN 4102-16:2015-09. Poniewaz $rednia dtugos¢ niespalonych czgsci probek byla
dhuzsza od 45 cm, ograniczono liczbg¢ testow zgodnie z punktem 5.2 b) normy DIN 4102-
16:2015-09.
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Rys.1. Wykres temperatury spalin i oslabienia $wiatta w funkcji czasu

Rys. 2. Wyglad probek 1 po badaniu — Tasma aluminiowa gltadka 660 SR
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Rys. 3. Wyglad prébek 2 po badaniu — Tasma kominkowa 200 st;
ALU-HOT TAPE 5004, 50 mic

Rys. 4. Wyglad probek 3 po badaniu — Tasma aluminiowa gladka 660 SR 96 mm
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2.  Wyniki badan dla klasy B2 metoda wg DIN 4102-1 (DIN 53438-2)

2.1 . Podpalanie krawe¢dziowe

Czas podpalania 15 s
Czas liczony od poczatku proby.
Nr probki/Kierunek badania
Nazwa wielkosci Jedn. wzdluz w poprzek
1 2 3 -+ 5 6 7 8 9 10

Grubo$¢ prébki mm 0,07 | 0,07 | 0,07 | 0,07 | 0,07 - - - - -
Zapton probki s - - - = = - - - - -
Wysokoéé plomienia 150 mm w taknie | NIE | NIE | NIE | NIE | NIE ] ) ) ) )
ciggu 20 s
Max. wysoko$¢ plomienia mm 0 0 0 0 0 - - - - -
Czas osiagniecia s - - - - - - - - - -
Czas zga$niecia s - - - - - - - - - -
Plonace krople lub czastki TAK/NIE | NIE | NIE | NIE | NIE | NIE| - - - - -
Zapton papieru TAK/NIE | NIE | NIE | NIE | NIE | NIE - - - - -
Wytwarzanie dymu
(wrazenia wizualne) j S aRdyns

2.2 . Podpalanie powierzchniowe

Czas podpalania 15 s

Czas liczony od poczatku proby.

Nr probki/Kierunek badania
Nazwa wielkosci Jedn. wzdhuz w poprzek
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Grubos¢ probki mm_ | 0,07 | 0,07 | 0,07 | 0,07 | 0,07 - - - - -
Zapton probki s - - - - = - = E - .
Wysokoéé ptomienia 150 mm w TaKNE | NIE | NIE | NIE | NIE | NIE . ] 3 i i
ciggu 20 s
Max. wysoko$¢ ptomienia mm 0 0 0 0 0 - - - - -
Czas osiagnigcia s - - = - - - - - - -
Czas zga$niecia s - - - - - - - - - -
Plonace krople lub czastki TAKNIE | NIE | NIE | NIE | NIE | NIE | - - - - -
Zapton papieru TAKNIE | NIE | NIE | NIE | NIE | NIE - - - - -
Wytwarzanie dymu
(wrazenia wizualne) ) Bk dng

Uwagi: brak.

SL/Z-353/2019-2 SL/Z-353/2019-2

Rys. 5. Wyglad probek po badaniu-Tasma kominkowa 200 st; ALU-HOT TAPE 5004, 50 mic
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3. Spelnienie celu badan

Zgodnie z wynikami badan badany materiat spetnia wymagania normy DIN 4102-1: 1998-05
dla materiatéw budowlanych klasy B2.

Material spelnia réwniez wymagania dla materialow budowlanych klasy B1 wg normy
DIN 4102-1: 1998-05.

Powyzsza klasyfikacja traci waznos¢ w przypadku potaczenia badanego materiatu z innymi
materiatami (na przyktad powtoki, podktady) ktorych zachowanie podczas spalania moze mie¢
niekorzystny wptyw. Zgodnie z normg DIN 4102-1 palnos¢ w potaczeniu z innymi materiatami
musi by¢ badana oddzielnie.

Ten raport z badan nie stanowi podstawy prawnej (nie obowiazuje), gdy badany materiat
zostanie uzyty jako wyr6b budowlany w rozumieniu ladowych wymagan technicznych.
W procesach nadzoru budowlanego wyniki badan mogg stanowi¢ podstawe do wstqpnej oceny
zgodnosci/przydatnosci . "

4. Pozostale wymagane informacje:
Data otrzymania prébek: 04.10.2019 1 08.10.2019

Sposéb pobierania probek: zamawiajacy pobral i dostarczyt
probki do badan.

Opis probek: Zamawiajacy dostarczyl 2 rolki tasm
samoprzylepnych: ,,OPTIMA 660 SR” o grubosci 0,05 mm i
szerokosciach 48 mm i 96 mm oraz 1 rolke tasmy ,,OPTIMA
ALU-HOT 5004” o grubosci 0,07 mm i szerokosci 50 mm.
Laboratorium przykleito probki do badan do plyty
aluminiowej o grubosci 1 mm (podklad metalowy o
temperaturze topnienia > 500 °C - DIN 4102-16:2015-09).

Warunki klimatyzacji: 14 dni przed wykonaniem badan i/lub do osiagniecia stalej masy w
temperaturze 23+2 °C i wilgotnosci 50+5 % (DIN 50014-23/50-2).

Oswiadczenie: ,\Wyniki badania odnoszg si¢ do zachowania probek do badan wyrobu w
szczegblnych warunkach badania; nie moga one by¢ jedynym kryterium oceny
potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu”.

Badania wy, o[r%t
L

mgr inz. Andrze] Sychta SYCHTA LABORATORIUM Sp. J.
72-010 Police, ul. Ofiar Stwthofu 90
tel. fax +48 91 3170161, tel. +48 8855
e-mail: biuro@sychta.eu www.
KRS: 0000387681 REGON 321023120
NIP: 8513152392

Zatwierdzit:

Data i miejsce badania: 23.10.2019, Police
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